[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	23 декабря 2022г.
	№
	1177

                     г. Красноармейск
О внесении изменений   в   административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги   «Постановка   на  учет  и направление
детей         в      образовательные   учреждения,
реализующие    образовательные   программы
дошкольного образования»
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 27 сентября 2021 года № 633 следующие изменения:

1.1. Приложение № 10 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» изложить в новой редакции:
Приложение № 10

к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей

в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы

дошкольного образования»
Перечень

документов, подтверждающий наличие права

на специальные меры поддержки (гарантии)

отдельных категорий граждан и их семей

	Очередность
	Льготники
	Основание

	Вне очереди
	Дети граждан, которые подверглись воздействию радиации в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС
	П. 12 ч. 1 ст. 14 Закона от 15.05.1991 № 1244-1

	Дети граждан из подразделений особого риска
	П. 2 постановления Верховного Совета от 27.12.1991 № 2123-1

	Дети прокуроров
	Ч. 5 ст. 44 Закона от 17.01.1992 № 2202-1

	Дети судей
	Ч. 3 ст. 19 Закона от 26.06.1992 № 3132-1

	Дети сотрудников Следственного комитета
	Ч. 25 ст. 35 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ

	Детей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, и членов из семей
	Постановление Правительства Саратовской области от 19.10.2022 № 1016-П

	С преимущественным правом
	Полнородные или не полнородные братья и сестры воспитанников, которые уже зачислены в муниципальный детский сад
	П. 2 ст. 54 СК
Ч. 3.1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	В первую очередь
	Дети из многодетных семей
	Подп. «б» п. 1 Указа Президента от 05.05.1992 № 431

	Дети с инвалидностью и дети, у которых родитель – инвалид
	П. 1 Указа Президента от 02.10.1992 № 1157

	Дети военнослужащих, которые проходят военную службу по контракту, уволены с военной службы при достижении предельного возраста, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями
	Ч. 6 ст. 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ

	Дети сотрудников полиции и граждан, которые перечислены в ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ
	Ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

	Дети, которые находятся на иждивении сотрудника полиции, в том числе бывшего
	П. 6 ч. 6 ст. 46 Закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

	Дети сотрудников органов внутренних дел, которые не являются сотрудниками полиции
	Ч. 6 ст. 46, ч. 2 ст. 56 Закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

	Дети сотрудников и граждан, которые перечислены в ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ
	Ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ

	Дети одиноких матерей. В свидетельстве о рождении должна отсутствовать запись об отце, или должна быть справка о том, что запись об отце внесли по указанию матери
	Поручение Президента от 04.05.2011 № Пр-1227

2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Красноармейского муниципального района Хижнякова А.А.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов